Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUumero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19414

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTrAs DisPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7216 Decreto n.° 88/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, por el que se
declara bien de interés cultural, con Categoria de Monumento, el
Convento e Iglesia de la Compaiiia de JesUs, en Caravaca de la
Cruz (Murcia).

El articulo 10.UNO.14 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia establece la competencia exclusiva de la
Comunidad Auténoma en materia de patrimonio cultural, histérico, arqueoldgico,
monumental, artistico, paisajistico y cientifico de interés para la Regién.

La Direccion Regional de Cultura, por Resolucion de 24 de febrero de
1986, inco6 expediente de declaracion como bien de interés cultural a favor del
Convento e Iglesia de la Compania de Jesus, en Caravaca de la Cruz (Murcia).

En la tramitacidn del expediente emitieron informe favorable la Real Academia
de Bellas Artes de Santa Maria de la Arrixaca y la Real Academia Alfonso X el
Sabio, como instituciones consultivas de la Comunidad Auténoma, sefialando la
especial significacion del inmueble.

La aprobacion de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, determind que, en virtud de la
disposicion transitoria tercera, el expediente continuase su tramitacion conforme
a lo establecido en la nueva normativa.

A tenor de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun, la Direccion General de Bellas Artes y
Bienes Culturales dict6 resolucion de 5 de marzo de 2009, por la que se acuerda
la tramitacidn de urgencia del procedimiento de declaracién como bien de interés
cultural a favor del Convento e Iglesia de la Compafiia de Jesus, reduciendo los
plazos establecidos en el procedimiento ordinario a la mitad.

De acuerdo con la legislacion aplicable, se han cumplimentado los tramites
preceptivos de informacion publica (BORM numero 77, de 3 de abril de 2009)
para que todas aquellas personas o entidades interesadas, durante el plazo de
10 dias habiles, pudieran formular las alegaciones que estimasen oportunas.
Posteriormente, se ha concedido tramite de audiencia a los interesados y al
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.

En consecuencia, terminada la instruccion del expediente, la Consejeria de
Cultura y Turismo considera que procede declarar bien de interés cultural, con
categoria de monumento, el Convento e Iglesia de la Compaiiia de Jesus, en
Caravaca de la Cruz (Murcia), de acuerdo con lo previsto en los articulos 2 y 3.3
a) de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

En virtud de lo expuesto en el articulo 13.1 de la Ley 4/2007, de Patrimonio
Cultural de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a propuesta del

NPE: A-020509-7216



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19415

Consejero de Cultura y Turismo y previa deliberacién del Consejo de Gobierno de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia del dia 30 de abril de 2009

Dispongo:
Articulo 1

Se declara bien de interés cultural, con categoria de monumento, el Convento
e Iglesia de la Compaiiia de Jesus, en Caravaca de la Cruz, segun descripcién que
consta en el anexo I.

Articulo 2

Se define el entorno de proteccion del bien con la delimitacion que consta en
el anexo II y en el plano adjunto.

Contra el presente Decreto, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejo de
Gobierno de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, dentro del plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacion o publicaciéon, conforme
a los articulos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun (modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero), o directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, de
acuerdo con lo previsto en los articulos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccidon Contencioso-Administrativa.

Dado en Murcia, a 30 de abril de 2009.—EI Presidente, Ramoén Luis Valcarcel
Siso.—El Consejero de Cultura y Turismo, en funciones, Constantino Sotoca
Carrascosa.

Anexo I

Descripcion y datos histéricos

El Colegio e Iglesia de la Compafiia de JesUs de Caravaca de la Cruz es un
amplio y monumental complejo arquitecténico que destaca en el tejido urbano de
la ciudad por sus dimensiones y categoria estética.

Fue fundado en 1570 aunque los tramites y negociaciones para el
establecimiento de los jesuitas en él comenzaron en 1565, fecha de una Real
Provisidon disponiendo una informacion acerca de la licencia que se habia solicitado
por el Concejo de Caravaca al rey Felipe II para dicha fundacién. La licencia fue
concedida el 22 de noviembre de 1567 y confirmada por Real Provisidon de 31 de
mayo de 1573.

A partir de esta fecha los jesuitas se establecieron en una zona cercana a la
Iglesia Mayor de El Salvador, donde el Concejo local les cedid la antigua ermita
medieval de San Bartolomé, adquiriéndose edificios anexos a la misma sobre los
que el arquitecto jesuita P. Bartolomé Bustamante erigié el primitivo Colegio del
qgue solo pervive el topdénimo local en una calle denominada hasta el S. XIX “del
Colegio Viejo” y en la actualidad sélo “del Colegio”.

Debido a causas diversas, entre las que podemos mencionar la insalubridad
del lugar, estrechez, poca ventilacion y falta de intimidad para la vida conventual
por el continuo sonar de las campanas de El Salvador, los padres de la Compania
buscaron un nuevo emplazamiento que, definitivamente encontraron en el acceso
a la localidad por el Camino de Andalucia, en terrenos propios del licenciado

NPE: A-020509-7216



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19416

Alonso Torrecilla de Morales quien, en su testamento, dejé a la Compafiia de
Jesus sus casas y un gran huerto junto a la Acequia Real

En 1592 dio comienzo la nueva obra en el lugar indicado, bajo la direccién
de otro arquitecto jesuita cuyo nombre se desconoce y si su procedencia
cartagenera. El edificio actual, aunque carecemos de datos para fijar la fecha de
su conclusion, aventuramos pudo terminarse hacia los afios centrales del S. XVII,
guedando la obra inconclusa hasta 1699 en que se prosiguid, siendo superior
José de Villamonte. El mismo se articula en torno a un patio central, porticado, al
que se abren las dependencias dedicadas a aulas y servicios comunes del Colegio
en la planta baja y las celdas y servicios comunes de la comunidad jesuitica,
moradora del edificio, en la primera planta. La Gltima noticia que tenemos del
viejo Colegio Jesuita nos la brinda el Archivo Municipal de Caravaca, cuando en
1802 se dota por el Estado una plaza de profesor de “Latinidad” para la ciudad,
cuando hacia treinta y cinco afios que los jesuitas ya no estaban en la ciudad y el
edificio se encontraba abandonado.

A partir de 1700 comenz6 la obra de la Iglesia y se continué perfeccionando la
obra del Colegio, aunque en el interior del mismo habitara la comunidad religiosa
y funcionaran las aulas de “Latinidad” y “Retérica” desde mediados del S. XVII.

Los planos de la Iglesia son de un arquitecto lorquino de nombre desconocido,
aunque tras el estudio de la documentacién sobre aquélla y por las caracteristicas
del mismo, pudo ser Martin de Pareja, iniciandose las obras bajo la direccién del
arquitecto José Vallés y de su hijo el también arquitecto Félix Vallés.

Su planta es de cruz latina con capillas laterales, comunicadas entre si, que
se abren a la nave central. Mide 33 metros de largo por 18 5 m. de ancho, siendo
la obra a base de ladrillo y mamposteria con pilares y arcos fajones de silleria.
Tiene crucero cubierto por amplia clpula sobre pechinas, rematada por vistosa
linterna que al exterior configura un perfil monumental divisable desde toda la
superficie de la ciudad. La nave se encuentra cubierta por boveda de medio cafidén
con lunetos, sobre arcos fajones de medio punto. Las capillas laterales también
por bévedas de medio canén con lunetos, al igual que los brazos del crucero y
la capilla mayor. El acceso principal se sitla a los pies, abriéndose a la calle del
pintor Rafael Tejeo. Es de gran austeridad decorativa (aunque en las obras de
restauracion de 2002-2003 el arquitecto director de las mismas Luis Martinez-
Carrasco Alegre la ha dotado de una moderna, de chapa).

El coro se situa a los pies, sobre el acceso principal, muy amplio como
corresponde a un edificio de esta naturaleza bien dotado de religiosos cuyas
horas litlrgicas eran cantadas a diario desde aquel lugar. Esta estancia fue paso
obligado de los moradores del Colegio para acceder a la Iglesia, segln se ha
demostrado en el transcurso de las ultimas obras de restauracion mencionadas.

Una amplia cripta se sitla bajo el crucero. La sacristia se ubicaba en la
cabecera, con acceso por dos puertas a ambos lados del lienzo del muro sobre el
que se disponia el retablo.

El retablo mayor original es obra del retablista murciano José Saez, de 1758
y fue retirado de su lugar durante el S. XIX para disponerlo como principal,
presidiendo la capilla mayor de la iglesia de El Salvador, donde hoy se encuentra.
Los demas retablos y el ajuar religioso del templo se desperdigaron a lo largo del
tiempo por iglesias de la ciudad, el campo y pueblos de alrededor.

NPE: A-020509-7216



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19417

El Colegio e Iglesia de la Compaiiia de JesUs en Caravaca de la Cruz forma
parte muy importante del tejido monumental de la ciudad, tejido que se puede
contemplar desde abajo arriba y desde arriba abajo (desde la calle y desde
la explanada del Castillo), observandose en el perfil urbano el monumento en
cuestién como un hito destacado en el conjunto de edificios monumentales con
que cuenta.

Asimismo puede considerarse como el inicio de la ensefianza organizada en
Caravaca, cuando no habia una reglamentacion publica ni privada de la misma, y
sblo determinadas personas particulares se dedicaban a ensefiar a los hijos de las
clases privilegiadas.

En abril de 1767, cuando alun no habia terminado la obra de la Iglesia,
pues faltaba la fachada de la misma, y se estaba dotando al inmueble del ajuar
litirgico interior, se produjo la expulsién de los Jesuitas del territorio espafiol. Se
constituyd una “Junta de Temporalidades” encargada de administrar lo bienes
de los “religiosos expulsos” y vender en publica subasta el edificio del Colegio,
dejandose la Iglesia como “adyutriz” de la parroquial de El Salvador.

Anexo II

Delimitacion del entorno afectado

El entorno de proteccion del convento e iglesia de la Compaiia de Jesus
aparece recogido en el Plan Especial del Conjunto Histérico de Caravaca de la
Cruz, (aprobado el 24-01-1991 y publicado en el BORM n° 33, del 09-02-91)
junto con el de la Casa de la Tercia y la Iglesia de San José. Es preciso por tanto
delimitar detalladamente el entorno correspondiente a cada uno de ellos.

La delimitacién del entorno de proteccion descrito a continuacién, esta
justificado por constituir su entorno visual y ambiental inmediato, en el que
cualquier intervencién que se realice puede suponer una alteracion de las
condiciones de percepcidon del bien o del caracter del espacio urbano.

El entorno afectado viene definido por las manzanas y parcelas que a
continuacién se relacionan y afectan asimismo a todos los espacios publicos
contenidos por la linea que bordea el perimetro de las citadas parcelas y los une
entre si:

- Manzana 00840, parcelas 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11

- Manzana 00840, parcela 08 (donde se encuentra ubicado el bien)
- Manzana 99844, parcelas 20, 21, 22

- Manzana 99841, parcelas 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10

- Manzana 99838, 01, 02, 03, 25, 26

Todo ello segun plano adjunto

NPE: A-020509-7216



5% Boletin Oficial de la
P/ REGION de MURCIA

NUmero 99

Sabado, 2 de mayo de 2009

Pagina 19418

i)

=L W £ Ty (R g 1 - ot
A~ la \E"Hu}a

viag b T\ \
O3~ 5 2~ NNV 4. vn
] B - RN 2

' P i-‘ F)

i R i : X

- SuF
1
Y

£ =,
=

Reglon de Murcla

Conzajerla de Culbura v Tursmo

Direccdn Ganeral de Bellas Artes
y Bienes Culturales

Servicle de Patdmenlo Histddeo

EXPEDIENTE DE DECLARACIGHN
DE BIEN DE INTERES GULTURAL

CONVENTO E |GLES|A DE LA COMPARA DE JESLIS
(LARSVATS DE LA CRLE)

Plana de dellmilacian
DEL ENTORMD DE PROTECCIGN

NPE: A-020509-7216

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6805	Orden de 1 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a federaciones de asociaciones de alumnos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para financiar gastos de gestión y mantenimiento y proyectos de actividades que favorezcan el asociacionismo, la mejora de la convivencia y la participación activa de los alumnos durante el curso 2009/2010.
	6806	Orden de 15 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas al sostenimiento de escuelas que imparten primer ciclo de Educación Infantil dependientes de Ayuntamientos de la Región de Murcia para el ejercicio 2009.
	6807	Orden de 15 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas al sostenimiento de centros que imparten primer Ciclo de Educación Infantil Dependientes de Entidades sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6662	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas de movilidad internacional para profesores ayudantes universitarios y alumnos del programa ISEP para el curso 2009/2010.
	6663 	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación reguladora de las bases y convocatoria de ayudas destinadas a Centros Tecnológicos y Centros Europeos de Empresas e Innovación (CEEIS) de la Región de Murcia para financiar estancias breves de investigadores, tecnólogos y gestores de la innovación en centros y espacios de I+D+I nacionales e internacionales, en el ejercicio 2009.
	6664	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de las ayudas a Corporaciones Locales de la Región de Murcia para el fomento del sector comercial y de urbanismo comercial en el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7133	Resolución del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la delegación de determinadas competencias en el Director de la citada entidad pública.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7224	Decreto n.º 82/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el monasterio de Santa Ana del Monte, en Jumilla (Murcia).
	7220	Decreto n.º 83/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de San Miguel Arcángel, en Murcia.
	7221	Decreto n.º 84/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, la Iglesia de Santa María la Real, en Aledo (Murcia).
	7217	Decreto n.º 85/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, el Palacio de los Fajardo, en Cehegín (Murcia).
	7222	Decreto n.º 86/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia y Convento de San Francisco, en Mula (Murcia).
	7218	Decreto n.º 87/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, la Ermita de Nuestra Señora de La Paz, en Alcantarilla (Murcia).
	7216	Decreto n.º 88/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con Categoría de Monumento, el Convento e Iglesia de la Compañía de Jesús, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	7223	Decreto n.º 89/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la iglesia y convento del Carmen, en Lorca (Murcia).
	7215	Decreto n.º 90/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el Casino de Cartagena (Murcia).
	7219	Decreto n.º 91/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de San Miguel Arcángel, en Mula (Murcia).
	7252	Decreto n.º 92/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia-Monasterio de Nuestra Señora del Carmen, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	7225	Decreto n.º 93/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, la Sierra Minera de Cartagena y La Unión (Murcia).
	Consejería de Agricultura y Agua 
	6685	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de industria para la fabricación y montaje de estructuras metálicas, en el término municipal de Alguazas, a solicitud de Estructuras Metálicas Carrión y Cano, S.L.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	6801	Orden de 13 de abril de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se convoca el concurso escolar 2008/2009 sobre consumo responsable “Consumopolis 4:¿Qué hacemos en nuestro tiempo libre?”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6804	Resolución de 21-04-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y Publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa).- Exp. 200944110004.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	6800	Notificación por comparecencia a Gemytel Servicios Interactivos, S.A. de resolución definitiva de reintegro de subvención (Exp. 2T08RE0003)”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	6799	Anuncio de 21 de abril de 2009, del instructor del expediente, por el que se notifica propuesta de resolución de expediente disciplinario 3/2008, a don Jerónimo Jódar Gómez, Celador del Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6632	Anuncio de licitación de Servicios. Expte. 19/2009.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6802	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo, relativa al Reintegro de Subvención que se relaciona.
	6803	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	6082	Notificación de propuesta de resolución y ampliación de plazo de expedientes de nulidad de permiso de conducir con medida cautelar de intervención.
	6083	Notificación de declaración de caducidad e iniciación del procedimiento de nulidad de permiso de conducir español procedente de canje.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6955	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6111	Demanda 346/2007.
	6112	Demanda 921/2007.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6114	Demanda 474/2009.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	6070	Ejecución hipotecaria 0001221/2008.
	6072	Ejecución de títulos no judiciales 0001069/2007.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6118	Constitución del acogimiento 1.800/2008.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6075	Ejecución hipotecaria 0000834/2008.
	6080	Ejecución hipotecaria 0000954/2008.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	6071	Ejecución hipotecaria 0001051/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	6130	Demanda 1.211/2008.
	6131	Demanda 1.213/2008.
	6132	Demanda 1.214/2008.
	6133	Demanda 759/2008.
	6659	Anuncio de recurso de suplicación.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6089	Demanda 1158/2008.
	6090	Demanda 1.007/2008.
	6092	Proceso 119/08.
	6093	Proceso 1.261/08.
	6094	Demanda 853/2008.
	6095	Demanda 873/2008.
	6096	Autos 442/2008.
	6135	Ejecución 66/09.
	6136	Proceso 130/08.
	6137	Demanda 868/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6127	Ejecución 36/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	6115	Reclamación 485/2009.
	6140	Proceso 486/2009.
	6141	Reclamación 487/09.
	IV. Administración Local
	Aledo
	6109	Presupuesto General año 2009.
	Blanca
	6088	Modificación Ordenanzas Fiscales.
	Calasparra
	6162	Adjudicación contrato de obras. “Instalación eléctrica en la U.A.2 del Polígono Industrial”.
	6163	Adjudicación contrato de obras. “Sustitución de cubierta polideportiva municipal”.
	6164	Adjudicación contrato de obras. “Asfaltado en calles Berberin, Rotas, barrio Nuevo Pozo, Bullas y pedanías”.
	6165	Adjudicación contrato de obras. “Ampliación Cementerio Municipal”.
	6166	Adjudicación contrato de obras. “Instalación de alumbrado público en urbanización”.
	6167	Adjudicación contrato de obras. “Adoquinado calle Murcia”.
	6168	Adjudicación contrato de obras. “Acondicionamiento calle La Daya”.
	Totana
	6412	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	6413	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de don Andrés Martínez Pertusa
	6173	Acta de presencia y notoriedad para inmatriculación de exceso de cabida.

		2009-04-30T22:38:30+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




